

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 1/2018 - DL**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 08/01/2018

Folha: 1/1

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 4/2018  
b) Licitação Nr.: 1/2018-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 05/02/2018  
e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, com entrega fracionada, destinados a produção da Alimentação Escolar a ser distribuída aos alunos de Ensino Fundamental, da rede municipal de ensino e da APAE, com recursos do PNAE-Programa Nacional de Alimentação Escolar Creche, nos termos da Lei nº 11.947/09, de 16/06/2009, Resolução do FNDE nº 26/13, de 17/06/2013 e Resolução do FNDE nº 04, de 03/04/2015 e suas alterações.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

**GABRIEL ANTONOW (411515)**

1	Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração.	Kg	16,00	0,0000	3,00	48,00
6	Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade.	Kg	64,00	0,0000	3,00	192,00
7	Couve manteiga, coloração verde escuro, de 1º qualidade, maço com no mínimo 200g	Maço	24,00	0,0000	1,50	36,00
12	Repolho, inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho da unidade acima de 1,5Kg.	UN	296,00	0,0000	3,29	973,84
13	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de deterioração, embaladas individualmente.	Un	640,00	0,0000	1,50	960,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.209,84</b>

**NELI MARIA OTFINOVSKI (410601)**

2	Biscoito do tipo palitinho, salgado integral, em embalagens de 01Kg.	EMB	64,00	0,0000	12,59	805,76
3	Bolacha de manteiga, em embalagens de 01kg.	Kg	168,00	0,0000	17,80	2.990,40
4	Bolacha pintada, em embalagens de 01kg.	Kg	104,00	0,0000	17,00	1.768,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.564,16</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>7.774,00</b>

Santo Augusto, 5 de Fevereiro de 2018.

-----  
NALDO WIEGERT  
Prefeito Municipal